
桜美林大学

所　　　　　　属
入　学　年　度
2年次編入年度
3年次編入年度
学 　　　　　　期 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋
入 　　学 　　金 ★150,000
授　　 業 　　料 582,000 582,000 557,000 557,000 557,000 557,000 557,000 557,000 557,000 557,000
施 設 設 備 費 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 125,000 125,000
教 育 充 実 費 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
卒 業 諸 費(※) 50,000

計 907,000 757,000 732,000 732,000 782,000 732,000 732,000 732,000 707,000 707,000
年　額　合　計

所　　　　　　属
入　学　年　度
3年次編入年度
学 　　　　　　期 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋
入 　　学 　　金 ★150,000
授　　 業 　　料 542,000 542,000 517,000 517,000 517,000 517,000 517,000 517,000 517,000 517,000
施 設 設 備 費 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 125,000 125,000
教 育 充 実 費 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
卒 業 諸 費(※) 50,000

計 867,000 717,000 692,000 692,000 742,000 692,000 692,000 692,000 667,000 667,000
年　額　合　計

所　　　　　　属
入　学　年　度
2年次編入年度
3年次編入年度
学 　　　　　　期 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋
入 　　学 　　金 ★150,000
授　　 業 　　料 482,000 482,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000
施 設 設 備 費 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 125,000 125,000
教 育 充 実 費 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
卒 業 諸 費(※) 50,000

計 807,000 657,000 632,000 632,000 682,000 632,000 632,000 632,000 607,000 607,000
年　額　合　計

所　　　　　　属
入　学　年　度
2年次編入年度
3年次編入年度
学 　　　　　　期 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋
入 　　学 　　金 ★150,000
授　　 業 　　料 482,000 482,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000
施 設 設 備 費 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 125,000 125,000
教 育 充 実 費 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
卒 業 諸 費(※) 50,000

計 807,000 657,000 632,000 632,000 682,000 632,000 632,000 632,000 607,000 607,000
年　額　合　計

所　　　　　　属
入　学　年　度
3年次編入年度
学　　　　　　期 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋
入　　学　　金 ★150,000
授　　業　　料 482,000 482,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000 457,000
施 設 設 備 費 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 125,000 125,000
教 育 充 実 費 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
卒 業 諸 費(※) 50,000

計 807,000 657,000 632,000 632,000 682,000 632,000 632,000 632,000 607,000 607,000
年　額　合　計

所　　　　　　属
入　学　年　度
学　　　　　　期 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋
入　　学　　金 ★150,000
授　　業　　料 627,000 627,000 602,000 602,000 602,000 602,000 602,000 602,000
施 設 設 備 費 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000
教 育 充 実 費 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
卒 業 諸 費(※) 50,000

計 952,000 802,000 777,000 777,000 827,000 777,000 777,000 777,000
年　額　合　計

入　学　年　度
学　　　　　　期 春 秋 春 秋 春 秋 春 秋
入　　学　　金 ★150,000
授　　業　　料 627,000 627,000 602,000 602,000 602,000 602,000 602,000 602,000
実 験 実 習 費 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000
施 設 設 備 費 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000
教 育 充 実 費 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000
卒 業 諸 費(※) 50,000

計 1,552,000 1,402,000 1,377,000 1,377,000 1,427,000 1,377,000 1,377,000 1,377,000
年　額　合　計

所　　　　　　属

入　学　年　度
2年次編入年度
学　　　　　　期 春 秋 春 秋 春 秋

入　　学　　金 ★150,000

授　　業　　料 515,000 515,000 490,000 490,000 490,000 490,000

施 設 設 備 費 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000

教 育 充 実 費 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

卒 業 諸 費(※) 50,000

計 840,000 690,000 665,000 665,000 715,000 665,000

年　額　合　計

※ 上表「学納金等一覧表」は、入学された年度の欄をご覧ください。
※  「入学金★」について
　  桜美林大学日本言語文化学院修了者が現役入学する場合は入学金不要になります。
※ 委託徴収金として、卒業予定年次に卒業諸費を徴収します。 秋学期入学生は、卒業予定年次の秋学期に徴収します。

1,384,000

1,214,000

2020以前
--

1,264,0001,314,000

2020以前
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2025
2024～2021

1,464,000

- -

リベラルアーツ学群
2025/2024

2026 20232025/2024

-

2026年度　桜美林大学　学納金等一覧表

2025/2024

1,464,000 1,314,000 1,214,000

2026 2023 2018以前

2026 2025

1,264,000

芸術文化学群

健康福祉学群

ビジネスマネジメント学群

1,334,0001,384,000

2018以前2022～2019

2026 2025 2024 - -

所　　　　　　属

2018以前
2020以前

1,214,0001,264,000

1,554,000

2025/2024
- 2024～2021

1,264,000

2023

1,604,000

2022以前

1,554,000

航空学群

航空・マネジメント学群
フライト･オペレーションコース

航空学群

航空・マネジメント学群

フライト･オペレーションコース

グローバル・コミュニケーション学群

2018以前

2026 2023 2018以前
2026 2025 2020以前

2025/2024
-

2026 2025 2020以前

1,664,000 1,514,000 1,414,000

2025/2024

-

1,464,000

教育探究科学群

2022～2019

2024～2021

1,464,000

2022～2019
2024～2021

2026 2023

1,584,000

2026 2023
2026 2025

1,464,000 1,314,000

1,264,000

2026 2025
2026 2024

1,434,000

-

2023
2024

1,380,0001,530,000

2026

2023

2,804,000

2022～2019

2024～2021

1,264,000

2022～2019

2026

1,754,000

2025/2024

2,754,000

2026

2,954,000

2025/2024

1,330,000

2022以前

2,754,000

2026 2025


