

2026年度 桜美林大学 学納金等一覧表

桜美林大学

芸術文化学群									
所 属	入学年度	2026	2025/2024	2023	2022~2019	2018以前			
	2年次編入年度	2026	2025	2024	-	-			
	3年次編入年度	2026	-	2025	2024~2021	2020以前			
学 期	春	秋	春	秋	春	秋	春	秋	春
入 学 金	★150,000								
授 業 料	582,000	582,000	557,000	557,000	557,000	557,000	557,000	557,000	557,000
施 設 備 費	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	125,000
教 育 充 実 費	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000
卒 業 諸 費(※)					50,000				
計	907,000	757,000	732,000	732,000	782,000	732,000	732,000	707,000	707,000
年 額 合 計	1,664,000		1,464,000		1,514,000		1,464,000		1,414,000

健康福祉学群									
所 属	入学年度	2026	2025/2024	2023	2022~2019	2018以前			
	3年次編入年度	2026	-	2025	2024~2021	2020以前			
	学 期	春	秋	春	秋	春	秋	春	秋
入 学 金	★150,000								
授 業 料	542,000	542,000	517,000	517,000	517,000	517,000	517,000	517,000	517,000
施 設 備 費	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	125,000	125,000
教 育 充 実 費	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000
卒 業 諸 費(※)				50,000					
計	867,000	717,000	692,000	692,000	742,000	692,000	692,000	667,000	667,000
年 額 合 計	1,584,000		1,384,000		1,434,000		1,384,000		1,334,000

ビジネスマネジメント学群									
所 属	入学年度	2026	2025/2024	2023	2022~2019	2018以前			
	2年次編入年度	2026	-	2024	-	-			
	3年次編入年度	2026	-	2025	2024~2021	2020以前			
学 期	春	秋	春	秋	春	秋	春	秋	春
入 学 金	★150,000								
授 業 料	482,000	482,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000
施 設 備 費	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	125,000	125,000
教 育 充 実 費	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000
卒 業 諸 費(※)				50,000					
計	807,000	657,000	632,000	632,000	682,000	632,000	632,000	607,000	607,000
年 額 合 計	1,464,000		1,264,000		1,314,000		1,264,000		1,214,000

リベラルアーツ学群									
所 属	入学年度	2026	2025/2024	2023	2022~2019	2018以前			
	2年次編入年度	2026	-	2025	-	-			
	3年次編入年度	2026	-	2025	2024~2021	2020以前			
学 期	春	秋	春	秋	春	秋	春	秋	春
入 学 金	★150,000								
授 業 料	482,000	482,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000
施 設 備 費	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	125,000	125,000
教 育 充 実 費	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000
卒 業 諸 費(※)				50,000					
計	807,000	657,000	632,000	632,000	682,000	632,000	632,000	607,000	607,000
年 額 合 計	1,464,000		1,264,000		1,314,000		1,264,000		1,214,000

グローバル・コミュニケーション学群									
所 属	入学年度	2026	2025/2024	2023	2022~2019	2018以前			
	3年次編入年度	2026	-	2025	2024~2021	2020以前			
学 期	春	秋	春	秋	春	秋	春	秋	春
入 学 金	★150,000								
授 業 料	482,000	482,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000	457,000
施 設 備 費	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	125,000	125,000
教 育 充 実 費	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000
卒 業 諸 費(※)				50,000					
計	807,000	657,000	632,000	632,000	682,000	632,000	632,000	607,000	607,000
年 額 合 計	1,464,000		1,264,000		1,314,000		1,264,000		1,214,000

航空学群									
所 属	入学年度	2026	2025/2024	2023	2022以前				
	学 期	春	秋	春	秋	春	秋	春	秋
入 学 金	★150,000								
授 業 料	627,000	627,000	602,000	602,000	602,000	602,000	602,000	602,000	
施 設 備 費	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	
教 育 充 実 費	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	
卒 業 諸 費(※)				50,000					
計	952,000	802,000	777,000	777,000	827,000	777,000	777,000	777,000	
年 額 合 計	1,754,000		1,554,000		1,604,000		1,554,000		

航空・マネジメント学群									
所 属	入学年度	2026	2025/2024	2023	2022以前				
	学 期	春	秋	春	秋	春	秋	春	秋
入 学 金	★150,000								
授 業 料	627,000	627,000	602,000	602,000	602,000	602,000	602,000	602,000	
実験実習費	600,000	600,000	600,000	600,000	600,000	600,000	600,000	600,000	
施設設備費	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	
教 育 充 実 費	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	
卒 業 諸 費(※)				50,000					
計	1,552,000	1,402,000	1,377,000	1,377,000	1,427,000	1,377,000	1,377,000	1,377,000	
年 額 合 計	2,954,000		2,754,000		2,804,000		2,754,000		

教育探究科学群									
所 属	入学年度	2026	2025/2024	2023					
	2年次編入年度	2026	-	2025	2024				
学 期	春	秋	春	秋	春	秋	春	秋	春
入 学 金	★150,000								
授 業 料	515,000	515,000	490,000	490,000	490,000	490,000	490,000		
施 設 備 費	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000		
教 育 充 実 費	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000	25,000		
卒 業 諸 費(※)				50,000					
計	840,000	690,000	665,000	665,000	715,000	665,000			
年 額 合 計	1,530,000		1,330,000		1,380,000				

※ 上表「学納金等一覧表」は、入学された年度の欄をご覧ください。

※ 「入学金★」について

桜美林大学日本言語文化学院修了者が現役入学する場合は入学金不要になります。

※ 委託徴収金として、卒業予定年次に卒業諸費を徴収します。秋学期入学生は、卒業予定年次の秋学期に徴収します。